[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» декабря 2019 года                                                                                   №  1203
            г. Лянтор

Об утверждении положения о
проведении конкурса на лучший
эскизный проект композиции (памятника)
к 90-летию города Лянтора

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", муниципальной программой «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2017-2020 годы», утверждённой постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 01.12.2016 года № 1120, Уставом городского поселения Лянтор:
1. Утвердить положение о проведении конкурса на лучший эскизный проект композиции (памятника) к 90-летию города Лянтора согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучший эскизный проект композиции (памятника) к 90-летию города Лянтора согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                   С.А. Махиня

	Приложение 1 к постановлению Администрации городского поселения Лянтор
     от «24» декабря 2019 года № 1203

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучший эскизный проект композиции (памятника)
к 90-летию города Лянтора

1. Общие положения
1.1. Настоящее  Положение определяет порядок и условия проведения конкурса на лучший эскизный проект композиции (памятника) к 90-летию города Лянтора (далее - Конкурс).
1.2. Организатором Конкурса является Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (далее – организатор).
1.3. Конкурс является открытым.
1.4. Для организации и проведения Конкурса создаётся конкурсная комиссия.
1.5. Конкурс проводится за счёт средств, предусмотренных в бюджете городского поселения Лянтор на реализацию муниципальной программы «Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории городского поселения Лянтор на 2017-2020 годы», утверждённой постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 01.12.2016 года № 1120.
1.6. Награждение победителей конкурса состоится на торжественном мероприятии, посвящённом юбилею города.

2. Цель Конкурса
2.1. Цель Конкурса: найти наилучшее концептуальное решение образа композиции (памятника) посредством создания выразительной архитектурно-скульптурной композиции.

3. Задачи Конкурса

3.1. Задачей Конкурса является разработка эскизных проектов композиции (памятника) (далее – Композиция (Памятник) с их обязательной архитектурной привязкой к предложенному месту расположения, включающая в себя:
- определение оптимальных размеров Композиции (Памятника);
- создание эскиза или модели скульптурной части Композиции (Памятника);
- определение материала исполнения скульптурной и архитектурной частей Композиции (Памятника).

4. Порядок проведения Конкурса
4.1. К участию в Конкурсе приглашаются физические лица, желающие участвовать в Конкурсе в возрасте старше 18 лет.
4.2. Участником Конкурса может быть как один автор, так и авторский коллектив.
4.3. Подача Заявки на участие в Конкурсе означает согласие участника с условиями Конкурса.
4.4. Участник вправе представить несколько проектных предложений Композиции (Памятника).

5. Порядок подачи заявок и конкурсных материалов
5.1. Для участия в Конкурсе участнику необходимо заполнить анкету - заявку согласно приложению №1 к настоящему положению (далее - Заявка).
5.2. Заявка на участие в Конкурсе и конкурсные материалы подаются в конкурсную комиссию в соответствии с требованиями, указанными в п.6 настоящего Положения и в сроки, указанные в п.8 настоящего положения.
5.3. Заявки принимаются по адресу: г. Лянтор, 2 микрорайон, строение 42, кабинет 203, с понедельника по пятницу с 8ч. 30 мин. до 17.00 ч, обед с 12ч.30 мин. до14.00 ч. или на адрес электронной почты: lyantorkultsport@mail.ru. Телефон для справок: 8(34638) 24-001 добавочный номер 160. Контактное лицо: Коптева Светлана Александровна, заведующий сектором по культуре.
5.4. В случае подачи Заявки авторским коллективом, Заявка подписывается всеми авторами.
5.5. Заявки и конкурсные материалы, предоставленные с нарушением установленных сроков, к участию в Конкурсе не допускаются. Конкурсные материалы не возвращаются и не рецензируются.

6. Требования к оформлению,составу и содержанию конкурсных материалов
6.1. Проект Композиции (Памятника) может быть выполнен в любом виде: эскиз, 3D модель или скульптура (скульптурная композиция).
6.2. Композиция (Памятник) может быть снабжена надписью.
6.3. Необходимо указать размеры Композиции (Памятника), а также материалы, из которых его необходимо изготовить (материалы должны быть долговечные).
6.4. К эскизу или модели Композиции (Памятника)  прикладывается пояснительная записка с обоснованием объемно-планировочного решения и основными технико-экономическими показателями, на бумажном носителе на листах формата А-4, в электронной форме - в текстовом формате Word.

7. Место установки Композиции (Памятника)
7.1. При разработке эскизного проекта следует учитывать, что местом размещения памятника станет зона, не подлежащая застройке, находящаяся в доступном для посещения горожанами месте.
7.2. Место установки памятника будет определено путём общественного обсуждения на официальном сайте Администрации города Лянтора и в социальных сетях.

1. Сроки проведения Конкурса

8.1. Основные этапы проведения Конкурса
1 этап -  с 13.01.2020 года по 23.01.2020 года – информирование жителей города о проведении конкурса на лучший эскизный проект композиции (памятника) к 90-летию города Лянтора.
2 этап - с 24.01.2020 по 24.02.2020 – прием анкет – заявок на участие в Конкурсе с полным пакетом документов и проектом (амии).
3 этап - с 25.02.2020 по 12.03.2020 - работа конкурсной комиссии по подведению итогов Конкурса.
4 этап -  с 13.03.2020 по 27.03.2020  - проведение общественного голосования.

1. Конкурсная комиссия и подведение итогов Конкурса

9.1. В целях проведения и подведения итогов Конкурса создается конкурсная комиссия, состав которой утвержден приложением 2 к настоящему постановлению.
9.2. Конкурсная комиссия оценивает представленные работы и определяет победителей по следующим критериям:
- художественное раскрытие образа;
- оригинальность проекта памятника;
- экономичность проектного решения.
9.3. Координацию работы конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии.
9.4. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании и оформляется протоколом, который подписывается председателем конкурсной комиссии либо лицом, его замещающим, в день заседания конкурсной комиссии. При равенстве голосов заявленные проекты подлежат повторному обсуждению, после чего проводится повторное голосование.
В протоколе заседания конкурсной комиссии указываются:
- участники Конкурса;
- результаты Конкурса.
9.5. Заседания конкурсной комиссии правомочны в случае присутствия на заседании не менее 50% состава комиссии.
9.6. Члены конкурсной комиссии не вправе участвовать в Конкурсе, оказывать содействие в разработке проектных замыслов и консультировать кого-либо из участников.
9.7. Члены конкурсной комиссии, не согласные с решением, вправе изложить свое особое мнение с занесением его в протокол.

9.8. Конкурсная комиссия вправе внести изменения в проект победителя Конкурса с целью реализации творческой идеи.
9.9. Итоги заседания конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и секретарь конкурсной комиссии.
9.10. Итоги Конкурса публикуются на официальном сайте и официальных группах Администрации города Лянтор, в газете «Лянторская газета», в социальных сетях.

10. Награждение победителей Конкурса
	10. 1. По итогам Конкурса определяется победитель.
10.2. Победитель Конкурса награждается дипломом и денежной премией в размере 30 тысяч рублей и передает авторское право на проект-победителя Администрации города Лянтора.
10.3. Для получения денежной премии победитель Конкурса представляет в Администрацию городского поселения Лянтор следующие документы:
- идентификационный номер налогоплательщика;
- страховое свидетельство Государственного пенсионного страхования;
- номер лицевого счёта и реквизиты банка.
10.4. Участники, занявшие II и III места, награждаются дипломами и поощрительными подарками.
10.5. Остальным участникам Конкурса вручаются Благодарственные письма.
10.6. Вручение дипломов и перечисление денежной премии победителю Конкурса осуществляется на основании постановления Администрации городского поселения Лянтор в течение 60 дней со дня принятия решения конкурсной комиссии.

Приложение 1
к настоящему Положению

АНКЕТА-ЗАЯВКА
конкурса на лучший эскизный проект Композиции (Памятника)
к 90-летию города Лянтора

Ф.И.О. участника (группы участников)____________________________________

Возраст (полных лет)__________________________________________________

Свидетельство паспортные данные: серия _______№ ______________

Выдан (кем, когда)_____________________________________________________

Место работы_____________________________________________________

Контактный телефон__________________E-mail. ____________________________

Название конкурсного проекта ____________________________________________

Тема общественной значимости __________________________________________

Аннотация (пояснение) к работе (описание идеи и концепции проекта)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Модель памятника (эскиз, 3D модель или скульптура (скульптурная композиция)
_____________________________________________________________________

Эскизный проект размещения памятника в городском ландшафте с элементами благоустройства и малых архитектурных форм______________________________

Иное__________________________________________________________________

С условиями Конкурса ознакомлен(а) и согласен(а). Сообщаю о согласии участвовать в Конкурсе и направляю настоящую заявку.

Подпись______________________Дата подачи заявки«_____»___________2019 г.
Оборотная сторона анкеты-заявки

Прошу считать настоящую Анкету-заявку моим согласием на обработку персональных данных. Согласие дается муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи», расположенному по адресу: г. Лянтор, 2 микрорайон, строение 42 на обработку моих персональных данных, указанных в настоящей Анкете-заявке, в целях:
-оценки соответствия моей кандидатуры требованиям, предъявляемым к участникам на лучший эскизный проект Композиции (Памятника) к 90-летию города Лянтора;
- учёта меня в качестве участника, а в случае признания меня победителем – также и в качестве победителя Конкурса на лучший эскизный проект Композиции (Памятника) к 90-летию города Лянтора.
При этом даю согласие на совершение следующих действий с моими персональными данными (как с использованием средств автоматизации (автоматизированная обработка), так и без использования указанных средств):
- представление персональных данных на рассмотрение членов комиссии по проведению на лучший эскизный проект Композиции (Памятника) к 90-летию города Лянтора;
- указание персональных данных в протоколе заседания комиссии по проведению на лучший эскизный проект Композиции (Памятника) к 90-летию города Лянтора;
- сообщение моей фамилии, имени, отчества, а также места моей работы и должности неопределенному кругу лиц в устной или письменной форме, в том числе путем размещения информации в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», если такое сообщение связано с моим участием в конкурсе;
- хранение персональных данных;
- уточнение (обновление, изменение) персональных данных;
- уничтожение персональных данных.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента его отзыва. Отзыв настоящего согласия может быть осуществлен посредством моего письменного заявления об отзыве в адрес муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи».

Подпись___________________________________Дата«_____»___________2019 г.

Приложение 2 к постановлению Администрации городского поселения Лянтор
[bookmark: _GoBack]от «24» декабря 2019 года № 1203

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучший эскизный проект композиции (памятника) к 90-летию города Лянтора

- Глава города Лянтора, председатель Комиссии;

- директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи», заместитель председателя Комиссии;

- заведующий сектором по культуре муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи», секретарь  Комиссии;

Члены Комиссии:

- заместитель Главы муниципального образования, курирующий сферу культуры, физической культуры и спорта;

- заместитель Главы муниципального образования – начальник управления городского хозяйства;

- начальник управления бюджетного учёта и отчётности – главный бухгалтер Администрации городского поселения Лянтор;

- начальник управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений Администрации городского поселения Лянтор;

- начальник юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор;

- представитель городского общественного Совета при Главе города Лянтора (по согласованию).

- представитель молодёжного Совета при Главе города Лянтора (по согласованию).

image1.emf